
第４０号 2-1

発行：堺リサイクル事業協同組合

編集：事務局

会員数：24社 11月30日現在

晩秋の候、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素より、当組合の組合員活動にご理解ご協力を賜り、誠にありがと
うございます。
さて、今年も残すところあとわずかとなりました。組合員の皆様にお
かれましては、この一年、スクラップ、産業廃棄物、古紙、自動車ス
クラップといった各業界の最前線で、資源循環型社会の実現に向け、
多大なるご尽力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。
当組合の会報でもお伝えしたとおり、堺市では「資源ごみ持ち去り禁
止条例」が施行されるなど、私たちが担うリサイクル事業の社会的意
義が、一層高まっております 。これは、適正なリサイクルルートを守
り、公正な市場を維持するための大きな追い風であり 、私たち組合員
一人ひとりのコンプライアンス遵守と、市民からの信頼獲得に繋がる
好機と捉えるべきでしょう 。
年の瀬を迎え、業務が多忙を極める時期ではありますが、慌ただしい
時こそ基本に立ち返り、安全第一で業務に取り組んでください。

当組合は、年末年始の営業時間を以下とさせていただきます。

ご迷惑をおかけしますが、ご了承のほどよろしくお願いします。

年末年始休業期間：令和７年１２月２７日（土）より

 令和８年 １月 ４日（日）まで

※これ以外の期間中は、留守電となっております。

令和８年１月５日（月）より、通常業務させていただきます。

2025年10月・2025年11月分発行



2025年10月・2025年11月分発行

第４０号 2-2

発行：堺リサイクル事業協同組合

編集：事務局

会員数：24社 11月30日現在

この度は、ご多忙の折にもかかわらず、令和7年度の「堺リサイクル
事業協同組合 忘年会」にご参加いただき、誠にありがとうございま
した。11月27日（木）に中華料理「好天」にて開催いたしました忘
年会は、おかげをもちまして、21名という多数の組合員様にご出席
いただき、盛況のうちに終えることができました。心より御礼申し上
げます。当日は、スクラップ、産業廃棄物、古紙と、業界は異なれど
も、リサイクル事業を担う者同士が一堂に会し、和やかな雰囲気の中、
一年の労をねぎらい合うとともに、来年への展望や業界の最新情報に
ついて活発な意見交換が行われました。
組合員の皆様の日頃の結束力の強さを改めて実感する大変有意義なひ
とときとなりました。


	スライド 1
	スライド 2

